ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số:         /UBND-TTVHTTTT
V/v tổ chức Chương trình

nghệ thuật quần chúng chào mừng

Kỷ niệm 84 năm ngày Khởi nghĩa

Bắc Sơn (27/9/1940-27/9/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Câu lạc bộ trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Bắc Sơn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 84 năm ngày

Khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 -27/9/2024).

Để chuẩn bị các điều kiện tổ chức Chương trình nghệ thuật quần chúng

chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 -27/9/2024)

thành công tốt đẹp, tạo không khí vui tươi phấn khởi, cổ vũ động viên toàn Đảng

bộ, chính quyền và Nhân dân huyện Bắc Sơn tiếp tục thực hiện thắng lợi các

nhiệm vụ chính trị, mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của huyện trong

năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn các Câu lạc bộ (có danh sách kèm theo) chuẩn bị tập luyện và đăng ký các

tiết mục tham gia Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày Khởi

nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 -27/9/2024), cụ thể như sau:

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê hương

đất nước, ca ngợi sự thay đổi trên quê hương Bắc Sơn anh hùng, ca ngợi sự nghiệp

công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước...

- Thể loại: Đơn ca, song ca, tốp ca, múa, hát múa,….

- Kinh phí: Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ cho mỗi tiết mục như sau

+ Tiết mục đơn ca: 200.000đ (Hai trăm nghìn đồng).

+ Tiết mục song ca: 400.000đ (Bốn trăm nghìn đồng).

+ Tiết mục tam ca: 600.000đ (Sáu trăm nghìn đồng).

+ Tiết mục tốp ca là : 1.000.000đ (Một triệu đồng).

+ Tiết mục múa độc lập (10 người trở lên): 1.000.000đ (Một triệu đồng).

+ Tiết mục hát tốp có múa phụ họa là: 1.200.000đ (Một triệu hai trăm nghìn

đồng).

- Thời gian biểu diễn: Từ 19 giờ 30 phút, ngày 26/9/2024 (Thứ năm).

- Địa điểm: Tại Sân Trung tâm huyện Bắc Sơn (Sân khấu ngoài trời).

2

Các đơn vị gửi công văn hoặc gọi điện đăng ký qua đơn vị tham mưu tổ

chức là Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Bắc Sơn (trực tiếp

đồng chí Dương Công Tuyến, số điện thoại:0376578884) để tổng hợp, thời gian

đăng ký chậm nhất là ngày 23/9/2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn, các Câu lạc bộ nghiêm túc triển khai luyện tập và tham gia biểu diễn

để Chương trình nghệ thuật quần chúng chào mừng Kỷ niệm 84 năm ngày Khởi

nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 - 27/9/2024) thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị có tên trong danh sách;

- UBND các xã, thị trấn;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TTVHTT&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Thép

3

DANH SÁCH

Các đơn vị tham gia Chương trình nghệ thuật chào mừng

Kỷ niệm 84 năm ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 - 27/9/2024)

(Kèm theo Công văn số:     /UBND- TTVHTTTT ngày    tháng 9 năm 2024 của UBND huyện)

Số TT Tên Đơn vị Số tiết mục Ghi chú

1
Mời Trung tâm Văn hoá, nghệ thuật

tỉnh
05

02 màn hát múa,

02 tốp ca, 01 song

ca

2 Ngành Giáo dục và đào tạo 02
1 Màn hát múa

1 Song ca

3 UBND Thị trấn Bắc Sơn 01 1 Tốp ca

4 UBND xã Bắc Quỳnh 01 1 Song ca

5 UBND xã Long Đống 01 1 Song ca

6 Trường THPT Bắc Sơn 01 1 Múa tốp

7 Công an huyện 01 1 đơn ca nam

8 CLB Hoài Thu thị trấn Bắc Sơn 01 1 múa tốp

9 CLB Lý Mỳ thị trấn Bắc Sơn 01 1 múa tốp

10 UBND xã Đồng Ý 01 1 tốp ca

11 UBND xã Hưng Vũ 01 1 tốp ca

12 UBND xã Tân Lập 01 1 Tốp ca

13 UBND xã Tân Hương 01 1 Tốp ca

14 UBND xã Chiêu Vũ 01 1 Tam ca nữ

15 Trung tâm Văn hoá, Thể thao và

Truyên thông

01 1 đơn ca nam

Tổng cộng 20

		2024-09-05T15:34:21+0700

		2024-09-05T17:27:14+0700

		2024-09-05T17:27:14+0700

		2024-09-05T17:27:14+0700